Sues verno tempore usque occa-  
sum autumnalem pleiadum sunt  
pessimi: ex eo vero tempore usque  
ad vernum tempus optimi. Ca-  
præ hieme pessimae sunt, vere au-  
tem usque ad arcturi occasum esse  
meliores incipiunt. Pecudes quo-  
que hiberno tempore sunt pessi-  
mae: post aequinoctium vero usque  
ad solstitium aestiuum pinguiscent,  
boves vero, cum herba fructum fe-  
rat, et finito vere, et per aestatem  
totam. Ex autibus nonnullæ per hie-  
mem sunt optimæ, quae nimurum  
hieme apparent, ut merula atque  
sturnus, et palumbus, attagenes  
vero et atricapillæ autumno praes-  
tant. Itemque ficedulæ, et lusci-  
niae, et coturnices, eo tempore sunt  
pinguissimæ. Galli vero gallina-  
cei hieme non admodum corpore  
augentur, et praesertim in austriinis  
locis, turtur vero autumno excel-  
lit. Ex piscibus vero prægnantes  
optimi sunt, caris, carabus, et mol-  
les,

b 2

q) Leg. πλειδ. Sic numero singulari scribitur.

r) Sic in Cod. Ignoro ἔκκαιρεων, notum est ἔκκαιρον medium. v. Xiphiliv  
p. 154. Max. Tyr. p. 322. Gregor. Naz. p. 91. 197.

s) V. Lucian. in Iudic. vocatis ad fin. et Theocr. p. 287.

t) Forte συκαλλις.

u) Forte χλωρίς v. Ad. Hist. Animal. IV. 47. p. 224. cd. Gronov. et pet. p. 1019.

κάραβος, καὶ τὰ μαλάκια <sup>z)</sup> ), τεῦ-  
θις <sup>a)</sup>, σηπίας τὰ δὲ ὅταν ἀρχηταχ  
ἐπωάνουσεθαγ <sup>b)</sup>, ὥσπερ οἱ κέφα-  
λοι, ὑπερπληθέντες δέ οὗτοι τῶν  
κυημάτων λεπτοὶ καὶ ἀτροφοὶ, καὶ  
ἔτι μᾶλλον τεκνίτες ὁ δὲ θύννος πιώ-  
τας μετὰ ἀρκτοῦρον, θέρους δὲ  
χείρων.

Περὶ ἀρτων ἐκ τῶν Ἀθη-  
ναῖον. κεφ. 9'.

Οἱ λεπτὸν τῶν ἀρτων ἀχυλά-  
τεροι τε εἰσὶ καὶ ἀτροφώτεροι τῆς  
ὄπτήσεως μᾶλλον καθικνουμένοις  
καὶ ἔξατμιζούσις τὸ τροφῶδες  
διὸ καὶ τὸ τῶν <sup>c)</sup> ιατρίων καὶ τὸ  
τῶν λάγανων γένος ἐστιν ἀχυλότε-  
ρον κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν λάγον οὐ κά-  
τοπτοι τῶν ἐγχύλων ἡσσον τρέφου-  
σι καὶ οἱ δίπυροι ἐπὶ ποσὸν γὰρ  
ὄπτηθέντες ἀνατριβούται πάλιν  
ἔπειτα δ' ἐκ δευτέρου τῆς τρέψεως  
καὶ τῆς ὄπτήσεως τυγχάνουσι τούτοις  
βαίνει γάρ διατεθερμασμένους  
αὐτοὺς καὶ επὶ ποσὸν κεχυμένους  
πολὺ μᾶλλον ὑπὸ τῆς τρέψεως χει-  
θῶθαι καὶ διαλύεσθαι. Τιούτων δὲ γε-  
γονότων ὑπὸ τῆς δευτέρας ὄπτή-  
σεως,

les, sepiet lolligines, alii vero, cum  
ouis incipiunt incubare, ut capito-  
nes: cum vero foetu pleni sunt,  
tenues sunt, et non nutriunt, et  
multo etiam magis, cum partum  
ediderunt. Thynnus autem post  
arcturum pinguissimus est, aestate  
vero est deterior.

DE PANIBVS EX  
ATHENAEO. CAP. IX.

Panes tenues paucioris succi pau-  
ciorisque alimenti sunt, cum assatio  
magis extenuet, magisque diminuat  
in eis vim alendi: quo circā itria et  
lachana paucioris succi sunt. Hac  
quoque ratione assati et bis cocti  
panes minus alunt, quam succi ple-  
ni. Nam cum sint quadantenus af-  
fati, iterum conteruntur, deinde  
contriti iterum assantur. Contin-  
git enim, ut ex calfacti et admodum  
confusi multo magis exattritu fun-  
dantur et dissoluantur. Sed cum  
tales ex secunda assatione sint redi-  
ti, quod valens est in eis, consum-  
tum fuit: quod vero restat, et leue,  
et laxum, et tenuium partium fit, et  
fa-

<sup>a)</sup> Galen. Gloss. in μαλακιοιο p. 538. ed. Franz. et Aristor. T. I. p. 438. Vnde  
etiam probari potest τεῦθις.

<sup>b)</sup> Cod. τινθυς.

<sup>c)</sup> Forte ἐπωάζεσθαι γ. Ael. Var. Hist. I. 15. et Diog. Laert. p. 107.

Sic Cod. forte ἐτρίνν , ut etiam leg. Rajar. V. Hessycb. in V. ἐγκάς et in  
V. ἐργα, et Polluc. VI. p. 612.

σεως, ικανον μὲν ἐξ αὐτῶν ἀπαν-  
λῶσθαι. Τὸ δ' ὑπολειπόμενον κοῦ-  
Φόντε γέγνεσθαι, οὐδὲ χαῖνον, οὐδὲ  
λεπτομερὲς, οὐδὲ εὐδιοίκητον· ὅτι  
δὲ οἱ Θερμοὶ οὐ πρόσφατοι τροφι-  
μότεροι τῶν ψυχρῶν εἰσιν οὐδὲ τῶν  
παλαιῶν, δῆλον· οὐ γὰρ θερμότης  
αὐτῶν συλλαμβάνεται τῇ τέψει.

Περὶ κρειθῶν ἐκ τῶν Ἀθη-  
ναίου. Κεφ. ια'.

Τῶν κρειθῶν οἱ μὲν γυμναὶ οὐ  
ἄφλοιοι, πολύχυλοι τε εἰσι καὶ πο-  
λύτροφοι, συνεγγύζουσαι τοῖς πυ-  
ροῖς μᾶλλον τῶν ἄλλων ἔχομεναι δὲ  
τούτων εἰσιν οἱ διειχότες ἐλατταν-  
θήσουσαι τῶν πυρῶν αποκαθαρί-  
τῶν μονοστίχων.

facile distribuitur. Iam vero calidos  
recentesque panes valentius nutri-  
re, quam frigidos et veteres, est per-  
spicuum, siquidem caliditas quoque  
concoctionem adiuuat.

DE HORDEO EX ATHE-  
NAEO CAP. XI.

Hordeum aliud nudum est, et  
expers corticis, et multi succi est, ac  
valde nutrit, idque propius ad tri-  
ticum, quam aliud, accedit: aliud  
vero secundum est, quod spicas ha-  
bet binis granorum versibus con-  
stantes, quod etiam minus habet  
excrementi, quam triticum, quod  
spicam habet, quae ex unico gra-  
norum constat ordine.

Ἐκ τῶν Ρούφου d) περὶ EX RVFO DE FICVBVS  
σύκων. Κεφ. μ'.

Σύκα τῆς μὲν ἄλλης ὀπώρας ἐσί-  
κρείσω, βλαίβην δὲ ἔχετινα. οἱ δὲ  
ἰσχάδες ικανῶς τρέφειν σῶμα δύ-  
νανται· οἱ γοῦν παλαιοὶ τοῖς ἀθλή-  
ταις ισχάδας εοթίεν παρείχον· Γέρα  
δὲ πρῶτος ὑπήκαξε τὴν προσφο-  
ρὰν b 3

Ficus sunt ceteris autumnali-  
bus meliores, et tamen noxam  
quandam afferunt. Caricae satis  
alere corpus queunt. Quamob-  
rem veteres permittebant, ut ath-  
letaē carīcis vescerentur. CORAS  
pri-

d) Clarus sub finem seculi primi medicus, de quo vid. Haller. Bibl. Pract.  
T.I p. 172.

γὰν κρεαδῶν Ἐυραμένει τῷ σταχ-  
μίῳ, οὐδὲ οὐτως μετέπεσεν διάτα.

primus EVRAMENI Samio carnem  
afferens, hunc usum antiquauit,  
atque ita illa vivendi consuetudo est  
sublata.

e) In Cod. Eusebium. Qui fuerint illi, non liquet.

Sed haec haetenus. In scenam enim producendus et iuris laudibus extollendus, si quis alius, est PRAENOB. et EXPERIENS. CANDIDATVS, qui studiorum curriculum Gottingae sub professoribus haud poenitendis emensus et optime praeparatus huc concessit, et morum modestia singulari, diligentia, assiduitate ac probitate, quae iuuenes litterarum bonarum studiosos apprime decet, cum mihi, tum ceteris professoribus ita se commendauit, ut non possim sperare solum, verum etiam confidere, fore, vt tales tamque praeclaras ingenii dotes certissima insequantur praemia, nec unquam habeat PRAENOB. CANDIDATVS, quare eum diligentiae poeniteat. Nolo ergo ulterius in eius laudes excurrere, quia, qui vitae cursus fuerit, quam bene composita vitae academicae ratio, ipse sic exposuit.

\*\*\*\*\*

Ego HENRICVS ERNESTVS IVSTI primam huius vniuersitati lucem adspexi Rottleberodae, pago quodam comitatus Stollbergensis, prid. Nonar. Ianuarii a. MDCLIX. Patrem veneror HENR. CHRISTOPHOR. ibidem Pastorem Vigilantissimum, matrem vero MAGDALENAM e gente PETERSENORVM. Parentes carissimi, quorum posterior iam ad coelites vocata, prior vero adhuc superstes est, operam omnem adhibuerunt, ut principiis religionis, iisque, quibus aetas puerilis informari solet, disciplinis rite imbuerer. Inde ab anno MDCLXXV. scholam, quae floret Roslebiae, frequentai, ibique habui SCHMIDZERVM, Philosophiae magistrum et Rectorem longe meritissimum, WANCKELIVM Correctorem, STRAKIVM Collegam tertium ac SCHVKNECHTIVM Mathematicum, praceptores; ex quibus optimis magistris plurimum profeci, pro quibus non possum

sum non, quin publice animum gratum atque obstrictissimum testificandum  
 esse existimem. Tandem, peracto quatuor annorum spatio, idoneus iudica-  
 tus, qui praelctionibus celeberrimorum in Academia professorum interessem,  
 mens. April. MDCCCLXXIX. GEORGIAM AVGUSTAM adii, ibique Cel. KV-  
 LENKAMPIO, Rectore tunc temporis Magnifico, numero ciuium academi-  
 corum sum adscriptus. Primo in Legicis, Metaphysicis et Psychologicis Cl. WE-  
 BERVM habui praceptorum, in matheſi pura et applicata Cl. MEISTE-  
 RVM, Cel. BLVMENBACH tradidit mihi historiam naturalem, Osteolo-  
 giam, Pathologiam generalem et specialem. Ill. MVRRAYI praelctionibus  
 et excursionibus botanicis interfui. Cel. GMELIN me docuit Chemiam  
 experimentalem. Ill. BALDINGERI doctas praelctiones in Pathologiam,  
 Materiam medicam, Pharmaciam, artem conscribendi formulas et Thera-  
 piam maximo cum emolumento frequentavi. Ill. RICHTERVM, praec-  
 ceptorem ad cineres vsque venerandum, Chirurgiam medicam et manua-  
 lem, Diaeteticam et Therapiam specialem explicantem summa cum volu-  
 ptate et utilitate audiui. Cel. denique WRISBERG Physiogiam, Ana-  
 tomen et artem obstetriciam me docuit. Quorum virorum in me  
 merita nulla unquam apud me delebit obliuio. GOTTINGAE peracto stu-  
 diorum academicorum cursu, IENAM adeundam putau, ibique ab Ill. de  
 SCELIWITZ, fasces Academiae tunc temporis tenente, in numerum ci-  
 uium academicorum sum receptus. Ill. SVCCOW Physicam experimen-  
 talem mihi explicauit, Ill. LODER Anatomen et artem obstetriciam, nec  
 minus, eo duce, in arte cadavera perite ac artificiose secandi ac Nosoco-  
 mio obstetricio me exercui. EXCELL. STARCKII, Fautoris ac Praeceptoris  
 haud satis aestimandi, scholas in Therapiam generalem quoque frequentau,  
 et sub auspicio huius humanissimi viri praxin clinicam ad leclulos aegro-  
 torum didici. Ill. ac Excell. GRVNERI, Fautoris ac Patroni in ac-  
 ternum venerandi, doctas praelctiones in Semiologiam magno cum fru-  
 etu ac voluptate audiui. Cl. denique SCHENCKIO, osteologiam et Chi-  
 miam pharmaceuticam explicanti, assidendum putau. Quibus omnibus  
 viris maximas, quas possum, gratias hic publice ago.